provincial de Almería, en su sesión celebrada el día 15 de diciembre de 2025, aprobó 

las bases reguladoras del 2º Plan de Asistencia Económica a Entidades Locales de la 

Provincia de Almería menores de 20.000 habitantes para inversiones en instalaciones 

deportivas (2025) por un importe de cuatrocientos cincuenta mil (450.000) euros, con 

cargo a la aplicación presupuestaria 9000 342 76200.  

Documento Verificable en:  

https://ov.dipalme.org/csv?id=ZH3LO7eG0tCA7P9VJvb9_g== 

El extracto de dicha convocatoria fue publicado en el B.O.P núm. 5 de 9 de enero 

de 2026, otorgando un plazo de un mes para la presentación de solicitudes.

[...]

42,71 29.690,50 € 19.776,13 € 

TOTAL 450.000,00 € 

3º) El Ayuntamiento de Turre deberá confirmar la aceptación del remanente de 

19.776,13 € y su compromiso de financiar la diferencia necesaria para realizar la obra. 

4º) Comprometer un gasto de cuatrocientos cincuenta mil (450.000,00) euros con 

cargo a la aplicación 9000 342 76200 del presupuesto general de la Diputación de 

Almería. 

5º) Las actuaciones habrán de estar recepcionadas como máximo el día 31 de 

marzo de 2.027.   

6º) La justificación de la asistencia económica deberá efectuarse una vez